ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PI
GABINETE DO PREFEITO 	 1

DECRETO N°. 100 DE 25 DE OUTUBRO DE 2016.

"DISPõE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO

ORÇAMENTO VIGENTE, E DA OUTRAS

CORRELATAS PROVIDÊNCIAS".

atribuições legais que lhe confere o artigo 40,  da Lei Municipal N°. 2.648 de 04 de

dezembro de 2015.

DECRETA:

Artigo 1° Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de

Meios em vigor no valor de R$1.670.000,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS E SETENTA

MIL REAIS), para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no anexo

Artigo 20  Os recursos necessários á execução deste Crédito

Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações

consideradas na vigente Lei Orçamentária, ria forma do detalhamento disposto no

anexo II.

Artigo 31 	Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

SEPLAN/ACL

.1

ESTADO DO RO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PRA

"•': 	GABINETE DO PREFEITO

ANEXO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

SUPLEMENTAR.

DESCRIÇÃO DO ELEMENTO 	 SUPLEMENTAR 	ANULAR

30.04.10.122.0020.2.961 Manutenção da Unidade
3.1.90.11.00.00.00.00.0000 fVencimentos e Vantagens Fixos 	Pessoal Civil R$ 1.201.000,00
3.1.90.16.00.00.00.00.0000 Outras Despesas Variáveis 	Pessoal Civil R$ 85.000,00
3.3.90.14.00.00,00.00.0000 	jDiárias - Civil R$ 30.000,00
3.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo R$ 100.000,00
3.3.90.39.99.00.00.00.0000 Serv. Terc. - Pessoa Jurídica ,jOutros R$ 15.000,00
3.3.90.93.00.00.00.00.0000 e Restituições f1denizaôes R$ 38.000,00

30.04.10.301.0020.3.045 Atenção Básica - PAB Fixo
3.1.90.11.00.00.00.00.0021 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 130.000,00
3.3.90.30.99.00.00.00,0021 Outros Materiais de Consumo 	 1 	R$ 60.000,00

30.04.10.122.0020.3053 Manutenção da Unidade - Central de Mandados Judiciais
3.3.90.91.00.00.00.00.0000 sentenças Judiciais 	 , 	 1 	R$11.000,00

TOTAL 	 R$ 1.670.00000

ANEXC

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PRAÍ
DESCRIÇÃO DO ELEMENTO 	 SUPLEMENTAR 	J 	ANULAR

ANULAR

30.04.10.122.0020.2.980 Transferências a Instituições Privadas sim Fins Lucrativos
3.3.50.41.00.00.00.00.0000 R$ 30.000,00 _ Contribuições

30.04,10,122.0020.2.961 Manutenção da Unidade
3.1.90.04.00.00.00.00.0000 Contrata 	Tempo  Determinado . L 	R$ 60.000,00
3.1.91.13.00.00.00.00.0000 ontribuições Patronais R$ 800.000,00
3.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas ei Locomoção R$ 10.000,00

30.04.10.304.0020.3.041 Vigilância em Saúde - Vigilância Sanitária
3.3,90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo 1 	R$ 7.00000
4.4.90.52.99.00.00.00.0000 Outros Materiais Permanentes' 1 	R$ 7.000,00

30.04.10.305.0020.3.042 Vigilância em Saúde - Vigilância e Promoção da Saúde
3.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo R$ 15.000,00
4.4.90.52.99.00.00.00.0000 Outros Materiais Permanentes R$ 20.000,00

30.04.10.301.0020.3.045 atenção Básica - PAB Fixo

3.3.90.92.00.00.00.00.0021 Despesas de Exercícios Anteriores 	 1 	 R$ 20.000,00

30.04.10.301.0020.3.046 Atenção Básica— CO..FIN
4.4.90.52.9900.00.00.0000 Outros Materiais Permanentes 	 1 	R$ 5.000,00

30.04.10.301.0020.3.047 Atenção Básica - Saúde da Família
3.1 .90.04.00.00.00.00.0000 por Tempo Determinado _ Contratação R$ 100.000,00
3.1.90.04,00.00.00.00.0021 por Tempo Determinado _ Contratação R$ 170.000,00

30.04.10.301.0020.4.005 Construção de UBS Tipo II— Distrito Ipiabas
4.4.90.51.00.00.00.00.0000 e Instalações 	 R$ 280.000,00 _ Obras

30.04,10.302.0020.4.006 . Investimento - Polo de Emergência - Aq. de Gerador
4.4.90.52.99.00.00.00.0000 Outros Materiais Permanentes 	 1 	R$ 140.000,00

30.04.10.301.0020.4.017 Investimento — Construção de 6 UBS Tipo II
4.4.90.51.00.' 00.00.00.0000 Obras e Instalações 	 1 	R$ 4.000,00

30.04.10.302.0020.4.018 'westimento - Aquisição de 10 Respiradores pIÚTI Santa Casa
4.4.90.52.99.00.00.00.0000 utros MateriasPermanentes 	 1 	 1 	R$ 1.000,00

30.04.10.302.0020.4.019 knvestirnento - Aquisição de 3 Cautérios p1 Centro Cirúrgico Sta Casa
4.4.90.52.99.00.00.00.0000 lOutros Materiais Permanentes 	 1 	R$ 1.000,00

TOTAL 'R$ 1.670.000,00

9
11
15
16
22
26

97
98

128

6

7
13
18

70
74

80
87

102

106

107
108

132

133

146

147

148